
Решение по делу № 2-кз/2017

Исх. 04-04/560 от 17.01.2017

Комиссией Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд:

Заместителя председателя Комиссии: <…>;

Членов Комиссии:
<…>;

<…>;

в присутствии представителей государственного заказчика: ГАУЗ «Альметьевская
детская городская больница с перинатальным центром» в лице <…> (доверенность
№ <…> от 09.01.2017 г.), <…> (доверенность № <…> от 09.01.2017 г.),  в присутствии
представителя заявителя Казанский филиал САО «ВСК» в лице <…> (доверенность
№ <…> от 16.01.2016 г.), также в присутствии третьих лиц  САК «ЭНЕРГОГАРАНТ» в
лице <…> (доверенность № <…> от 13.11.2016 г.), в качестве слушателя – <…>,
рассмотрев жалобу  Казанский филиал САО «ВСК»  (вх.№ <…> от 30.12.2016 г.) на
действия заказчика – ГАУЗ «Альметьевская детская городская больница с
перинатальным центром» при проведении электронного аукциона №
0711200003716000161 на предмет: «Оказание услуг по обязательному страхованию
гражданской ответственности владельцев транспортных средств»,

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении электронного аукциона № 0711200003716000161 было
размещено на официальном сайте Российской Федерации для размещения
информации о размещении заказов www.etp.zakazrf.ru 12.12.2016 г.

Государственный заказчик –  ГАУЗ «Альметьевская детская городская больница с
перинатальным центром».

Начальная (максимальная) цена контракта — 83 793,54 руб.

Суть жалобы, в действиях государственного заказчика при проведении
электронного аукциона содержатся нарушения норм действующего
законодательства.

Представители государственного заказчика с доводом, изложенным в жалобе
заявителя, не согласились, представили устные и письменные пояснения.

Заслушав представителей заказчика, заявителя и третьей стороны, а также изучив
материалы, Комиссия сочла довод, изложенный в жалобе, необоснованным ввиду
следующего.

Относительно довода заявителя о неправомерном допуске участника закупки,
предложившим незаконно низкую цену услуги.

В соответствии с частью 6.1 статьи 66 Закона о контрактной системе в случае
установления недостоверности информации, содержащейся в документах,
представленных участником электронного аукциона в соответствии с частями 3 и 5



настоящей статьи, аукционная комиссия обязана отстранить такого участника от
участия в электронном аукционе на любом этапе его проведения.

 

<…>

 

Р Е Ш И Л А:

1. Признать жалобу Казанский филиал САО «ВСК» на действия государственного
заказчика – ГАУЗ «Альметьевская детская городская больница с перинатальным
центром» при проведении электронного аукциона № 0711200003716000161 на
предмет: «Оказание услуг по обязательному страхованию гражданской
ответственности владельцев транспортных средств», необоснованной.

2. Признать в действиях заказчика - ГАУЗ «Альметьевская детская городская
больница с перинатальным центром» нарушения части 4 статьи 65 Федерального
закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3. Передать в установленном порядке материалы должностному лицу Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для
рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения административного
производства в отношении лиц, допустивших нарушение норм законодательства
Российской Федерации о контрактной системе.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель председателя Комиссии: <…>;

Члены Комиссии:
<…>;

<…>.


